

GOBERNU JARDUERAREN 2019KO AZAROKO MUGARRIAK

ZK.	I. Oinarria: Enplegua, Ekonomiaren Suspertzea eta Jasangarritasuna	Data	Zabalkundea
1	EAEko Parke Teknologikoen Sareak lankidetzarako esparru-hitzarmen bat sinatu zuen Teknologia Parkearekin, zientzia eta enpresa-mundua garatu eta berritzeko baterako neurriak abian jartzeko helburuz , sinergiak indartzeari begira.	2019/11/01	SPRI Diario Vasco Noticias de Gipuzkoa Gara mmaingenieria
2	Lehendakariak Zientziaren, Teknologiaren eta Berrikuntzaren XIX. Astea inauguratu zuen, aurtengo Gloval Innovation Day-ren barruan. Innobasque-Berrikuntzaren Euskal Agentziak antolatzen du egun hori, eta berrogeita hamar berrikuntza-proiektutik gora aurkezten dira bertan.	2019/11/04	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eus) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Mundo País Vasco Naiz Bizkaiagaur Gipuzkoagaur Agenciadenoticias Noticiaspress Theworldnews Bilbao24horas
3	Lehendakaria “Akitania Berria-Euskadi-Nafarroa” Euroeskualdeak antolatutako ezohiko batzarrean izan zen, zuzendaritza-organoak berri eta Nafarroako Gobernuako kide berriei bat egiteko helburuz.	2019/11/04	Irekia (eu) Irekia (es) Navarra.es Youtube EITB (eu) EITB (es) El Correo 1 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Diario de Noticias1 Diario de Noticias 2 Gara 1 Gara 2 Diario de Navarra ABC Navarra Navarracapital
4	Eusko Jaurlaritzak eta udalek enplegua sustatzeko asmoz tokian-tokian hartutako neurriei esker, 3.819 kontratu sortuko dira. Guztira, 43.653.382 euroren funtsak bildu dira.	2019/11/05	Irekia(eu) Irekia (es) Noticiaspress
5	Lehendakaria Mie-ko (Japonia) gobernadorearekin bildu zen , Eusko Jaurlaritzak eta Mieko Prefeturak 2018ko urrian sinatu zuten Akordio Memorandumaren harira abiatutako ekintzen artean, industria-politikaren, elikadura-kulturaren eta kultura-turismoaren arloko lankidetzak indartzeko asmoz. Hala, lankidetzak indartzeko asmo horrekin, lankidetzak memorandua bat sinatu zen , erromesen ibilbideekin loturiko lankidetzak sustatzeko eta elkarren arteko kultur proiektuak bultzatzeko.	2019/11/07	Irekia 1 (eu) Irekia 1 (es) Irekia 2 (eu) Irekia 2 (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa 1 Noticias de Gipuzkoa 2 Diario Vasco 1 Diario Vasco 2 La Vanguardia Noticiaspress 1 Noticiaspress 2 20 Minutos Cadena COPE

6	Gasteizko tranbia Salburuaraino zabaltzeko lanak lizitatu ziren, 17,2 milioi euroko oinarritzko aurrekontuarekin (BEZik gabe).	2019/11/07	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Noticias de Álava El Correo Diario Vasco Gasteizberri
7	Ogasun eta Ekonomiako sailburuak EAEko 2020ko Aurrekontu Orokorren Legearen proiektua aurkeztu zuen Parlamentuan (11.744 MM).	2019/11/11	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Gara
8	Funtzio Publikoaren Euskal Kontseiluak oniritzia eman zion Kidego eta Eskalen Lege Aurreproiektuari , eta Jaurlaritzari eskatu zion izapideen artean sar zitzala enplegu publikoa kontsolidatzeko prozesu bereziak.	2019/11/12	Irekia (eu) Irekia (es) Diario Vasco El Correo Noticias de Gipuzkoa 20 Minutos
9	Jaurlaritzak baimena eman zuen desgaitasuna duten pertsonak enplegu-zentro berezietan hartzeko laguntzetarako funtsak 22.750.000 euro areagotzeko. Horrela, guztira 56.450.000 euroren laguntzak osatu dira.	2019/11/12	Irekia (eu) Irekia (es)
10	Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Sailak txosten bat aurkeztu zuen, non ondorioztatu baitzuen, besteak beste, Euskadiren aztarna ekologikoa txikitu egin dela eta Europako batezbestekoaren azpitik dagoela.	2019/11/14	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco 20 Minutos Noticiaspress
11	Bilera egin zen Flandriako, Bavariako, Galesko eta Europa iparraldeko herrialdeen kontseiluko ordezkariekin, Euskadi Learning Tour 2019 programaren seigarren edizioaren barruan, Euskadi Basque Country 2020 nazioartekotze-estrategiaren harira.	2019/11/18	Irekia (eu) Irekia (es) Noticiaspress Laregióninternacional
12	Bultzatu 2050 prestatu da, Euskadiko Hiri Agenda berria. Agenda horrek markatuko du Euskadik datozen 30 urteetan izango duen garapena, bertan biltzen baitira ingurumenaren, lurzorua erabilera jasangarriaren, hiri-habitataren, energiaren, jarduera ekonomiko eta enpleguaren, mugikortasun eta garraioaren, trantsizio digitalaren, bizi-kalitate eta osasunaren eta gizarte-inklusioaren arloan aplikatu beharko diren politikak, eta, laburpen gisa, gobernantza arloko politikak.	2019/11/19	Irekia (eu) Irekia (es) Diario Vasco
13	Euskadik autonomia-erkidegoak ordezkatzeko ditu Enpleguaren, Gizarte Politikaren, Osasunaren eta Kontsumitzaileen Europar Batasuneko Kontseiluaren aurrean (EPSCO) , 2020ko lehenengo sei hilekoan.	2019/11/19	Irekia (es) Noticiaspress
14	Baimena eman zen akordio-memorandum bat sinatzeko Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren eta Europako Batzordeak sustaturiko trenbide arloko ikerketari eta berrikuntzari buruzko Shift2Rail proiektu publiko-pribatuaren artean.	2019/11/19	Irekia (eu) Irekia (es) Noticiaspress El Vigia

15	Euskadiko toki-erakundeetan hizkuntza ofizialen erabilera instituzionala eta administratiboa normalizatzeari buruzko dekretu bat onartu zen.	2019/11/19	Irekia (eu) Irekia (es) EHAA BOPV EITB (es) 1 EITB (eu) 2 EITB (es) 2 Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Berria Gara El Correo El Correo 2 Diario Vasco El Mundo El Mundo 2 ABC La Razón Expansión El Confidencial El Español Navarra.com Diario de Jaén Noticiaspress Europapress El Correo Diario Vasco El Mundo País Vasco ABC
16	Oniritzia eman zen eremu behartsuetako industriari laguntzeko programarako (Indartu) eta zailtasunak dituzten eremuei laguntzeko programarako (Bideratu) funtsak hurrenez hurren bi milioi euro eta bi milioi ehun eta berrogeita hamar mila euro handitzeko. Horrela, Indartu programaren funtsak 12 milioitik 14ra handitu dira, eta Bideratu programarenak, berriz, 2,4 milioitik 4,5 milioira.	2019/11/19	Irekia (eu) Irekia (es) Diario Vasco Noticiaspress
17	Iturrigorri auzoko 45 etxebizitza eman ziren; etxeok, zehazki, Eusko Jaurlaritzak eta Bilboko Udalak eremu hori berritzeko egin duten proiektuan jasota daude.	2019/11/20	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (es) El Correo Noticiaspress
18	Euskal Hiri 2019 kongresua egin zen, eta Bultzatu 2050 Hiri Agendaren aurkezpen ofiziala egin zen han. Agenda horrek Euskadi lehen lekuan kokatzen du lurralde-plangintzaren eta politika jasangarrien arloan. Nazio Batuen Hiri Agenda Berrian oinarrituta prestatu da dokumentua, garapen iraunkorrerako helburuei jarraituz, "hiriak leku inklusibo, seguru, erresiliente eta jasangarriagoak izan daitezen eta ezein pertsona edo toki atzean utzi ez ditzaten".	2019/11/25	Irekia (eu) Irekia (es) Irekia (youtube) EITB 1 EITB 2 Diario Vasco Noticias de Gipuzkoa Naiz 20 Minutos Diario Norte Bilbao 24 horas Bienalmugak
ZK.	II. Oinarria: Giza garapena, Gizarteratzea, Berdintasuna eta Kalitatezko Zerbitzu Publikoak	Data	Zabalkundea
19	Euskal Autonomia Erkidegoko Museoen eta Bildumen 2008-2018ko Txostenaren arabera (Eusko Jaurlaritzako Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Museoen Zentroak egin du), denboraldi horretan Euskadiko museoetara egindako bisitak % 35 ugaritu dira. Atzeritarren bisitak, berriz, % 55 ugaritu dira.	2019/11/1	Irekia (eu) Irekia (es) Deia 1 Deia 2 Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Europapress Noticiaspress 20 Minutos

20	Erabaki zen lokalak erostea Bilbon ekipamendu judiziala zabaltzeko , 2,7 milioi euroren truke.	2019/11/5	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo Deia Noticiaspress
21	Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundeak beste lankidetzak hitzarmen batzuk sinatuko ditu Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako foru-aldundiekin, emakumeen kontrako indarkeria prebenitzeko "Beldur Barik" erakunde arteko kanpaina prestatzeko eta kofinantatzeko , 72.000 euroko ekarpena eginda.	2019/11/5	Irekia (eu) Irekia (es) La Vanguardia P. Vasco 20 Minutos Europapress P. Vasco Noticiaspress Diario Norte Gentedigital
22	Euskadiko Etxebizitza eta Lurra EA (VISESA) sozietate publikoak babes ofizialeko 484 etxebizitza eraikitzeko lanak sustatu ditu. Etxebizitza horien artean, 348 (% 72) alokairuan emango dira, eta gainerako 136ak (% 28) erosketa-modalitatean aterako dira.	2019/11/5	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Noticiaspress Tribunalibre
23	Trafiko Zuzendaritzak 2019-20ko Neguko Bidezaintza Plana aurkeztu zuen.	2019/11/07	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa La Vanguardia 20 Minutos Diarionorte Noticiaspress BizkaiaGaur Gipuzkoagaur Gasteizberri
24	Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Zerbitzuetarako (PSISZ) Erakunde Arteko Batzordeak oniritzia eman zuen Euskadiko hiru lurraldeetan deskontaminazio-unitateak martxan jarri eta erabiltzeko .	2019/11/07	Irekia (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa La Vanguardia Europapress Noticiaspress 20 Minutos Diarionorte
25	Euskal ijitoen komunitatearen osasuna hobetzeko Osakidetzaren programak Laguntza Soziosanitarioaren Espainiako Sozietatearen saria jaso zuen.	2019/11/8	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Europapress Eldiario.es La Vanguardia Bolsamania Cadena COPE DiarisigloXXI
26	EITBrekin lankidetzak hitzarmen bat izenpetu zen Zeuk Esan zerbitzua sustatzeko, haurren eta nerabeen eskubideak eta haienganako arreta sustatze aldera.	2019/11/8	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Europapress
27	Bergarako Migel Altuna Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratua, 8 milioi euroko inbertsioa eginda, EAEko LHK sustaturiko lehenengo ikastetxe integratua eta Europako "erreferente" bilakatu da, digitalizazioari eta <i>smart data</i> kontzeptua aplikatzeari esker.	2019/11/11	Irekia (eu) Irekia (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Diario Vasco La Vanguardia P. Vasco Europapress

28	Osasun Sailak diabetesa duten Euskadiko paziente guztien eskura jarri zuen gluzemia denbora errealean neurtzeko gailuaren modelo berria .	2019/11/13	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Noticiaspress Bizkaigaur Gipuzkoagaur Agenciadenoticias Actasanitaria
29	Itsas kutsaduraren simulakro bat egin zen Gorliz-Plentziako plazan , eta Eusko Jaurlaritzako, Espainiako Gobernuko eta Bizkaiko Foru Aldundiko kideek parte hartu zuten.	2019/11/13	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia El Correo La Vanguardia P. Vasco Diarionorte Europapress Noticiaspress
30	Ertzaintzako 700 plaza betetzeko enplegu publikoaren beste eskaintza bat iragarri zen.	2019/11/13	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco La Vanguardia P. Vasco El Mundo P. Vasco Gipuzkoagaur Bizkaigaur Diarionorte 20 Minutos Agenciadenoticias
31	Osakidetza minbiziari aurre egiteko terapia berritzaile bat jarriko du martxan: minbizia duen pertsonaren zelulak hartu, genetikoki aldatu, eta sendagai gisa ematen dira, tumore-zelulak suntsitzeko.	2019/11/14	Deia Noticias de Gipuzkoa
32	Arabako Unibertsitate Ospitaleak eta Bidasoa Ospitaleak antibiotikoekiko erresistentziak murrizteko tresna bat jarri zuten abian.	2019/11/18	Irekia (eu) Irekia (es) El Correo Diario Vasco Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa La Vanguardia Gasteizhoy 20 Minutos Diarionorte Gipuzkoagaur
33	Segurtasun sailburuak eskatu zuen Meteorologiako eta Itsas Salbamenduko eskumenak eskualdatzeko eta Euskadiko Segurtasun Publikoaren Plan Orokorrean osorik integratzeko.	2019/11/20	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Diario Vasco Expansión País Vasco El Correo Diario Vasco Noticiaspress OKDiario

34	Euskadin Suizidioa Prebenitzeko Estrategia nola ezarri gidatuko duen batzordea eratu zen. Batzorde horren epe laburreko lehen tasunetako bat da Suizidio Arriskuaren Kodea delakoa Osakidetza ren historia kliniko elektronikoan txertatzea.	2019/11/20	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco ABC Europapress Euskadi Noticias 20 Minutos El Diario Norte Redacción Médica Acta Sanitaria Gaceta Médica
35	Eusko Jaurlaritzak Euskaraldiaren bigarren edizioaren aurkezpenean parte hartu zuen. 2020an egingo da bigarren Euskaraldia, 15 egunez.	2019/11/20	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Diario de Noticias Gara Berria 20 Minutos
36	Abenduaren 31ra arte luzatu zen gripearen aurkako txertoa emateko kanpaina . Kanpainaren lehen bost asteetan, guztira 311.766 pertsonak hartu dute txertoa, horietako gehienak (% 80) 65 urtetik gorakoak.	2019/11/21	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo La Vanguardia El Mundo País Vasco Redacción Médica Actasanitaria Gasteizhoy Donostitik
37	Ertzaintza zerbitzuek nolabaiteko babesa ematen diete genero-indarkeriaren edo etxeko indarkeriaren biktimak 4.659 emakumeri. Horien artean 85 emakume eskoltarekin bizi dira modu iraunkorrean edo noizbehinka, arriskuaren arabera.	2019/11/25	EITB (eu) EITB (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco La Vanguardia 20 Minutos Europapress Cadena COPE
38	Iragarri zen C hepatitisaren baheketa egingo dela, bi ardatz kontuan hartuta: arrisku-populazioaren baheketa eta baheketa oportunistak.	2019/11/25	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Berria Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco El Mundo País Vasco La Vanguardia P.Vasco Diario Norte Europapress BizkaiaGaur Gipuzkoagaur 20 Minutos Agencia de Noticias Redacción Médica ConSalud El Médico Interactivo Cadena SER

39	2019ko Euskadi Zientzia Txostena aurkeztu zen: Euskadin, 6.200 zientzia-argitalpen baino gehiago ekoitzi dira.	2019/11/25	Irekia (eu) Irekia (es) Irekia (youtube) EITB (es) El Correo Diario Vasco Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Bizkaiagaur Gipuzkoagaur Agencia de Noticias
40	Edari alkoholduen, tabako-produktuen eta nikotina aska dezaketen gailuen inguruko seinaleztapenari buruzko dekretu bat onartu zen.	2019/11/26	Irekia (eu) Irekia (es) EHAA BOPV Diario Vasco Noticias de Gipuzkoa Europapress 20 Minutos Redacción Médica
41	Gurasoen aurkako indarkerian espezializaturiko Lan eta Justizia Sailaren mendeko zentro batek 16 adingaberi laguntzen die.	2019/11/27	Deia 1 Deia 2 Noticias de Gipuzkoa Noticias de Navarra El Correo Cadena COPE
42	Iragarri zen Hezkuntza arloko enplegu publikoaren eskaintza bat aterako dela: Bigarren Hezkuntzako eta Lanbide Heziketako 1.148 irakasle-plaza.	2019/11/27	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Berria Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco El Mundo País Vasco Europapress Gipuzkoagaur Bizkaiagaur Cadena SER
43	Musikene Euskal Herriko goi-mailako musika-ikastegiko lan bati esker, Tomas Garbizuren biolin eta orkestrarako kontzertu baten partitura berreskuratu eta editatu ahal izan da.	2019/11/27	Irekia (eu) Irekia (es) Berria Gara El Correo Diario Vasco Noticias de Gipuzkoa
ZK.	III. Oinarria: Bizikidetzak eta Giza Eskubideak	Data	Zabalkundea
44	Eusko Jaurlaritzak José María Lidónen omenezko ekitaldian izan zen. Epailtzak antolatzen zuen, Lidón epailea erail zutenetik 18 urte bete direla eta.	2019/11/07	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Europapress Eldiario.es La Vanguardia Bolsamania Cadena COPE DiariosigloXXI

45	<p>Herenegun berrian, 11 biktimaren kontakizunak eta ETaren estortsioa jaso dituzte. Eusko Jaurlaritzak terrorismoaren eta indarkeriaren historiari buruzko unitate didaktikoaren aldaketak amaitu zituen, eta apirila jarri zuen proiektu pilotua zortzi institututan abian jartzeko data gisa.</p>	2019/11/14	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) Berria Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco La Vanguardia P. Vasco El Mundo P. Vasco El País Gipuzkoagaur Noticiaspress El Independiente EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Berria El Correo Diario Vasco ABC El Mundo La Vanguardia Europapress Europapress 2 Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa
46	<p>Eusko Jaurlaritza Memoriaren Eguna dela-eta Eusko Legebiltzarrak antolatu zuen ekitaldian izan zen.</p>	2019/11/14	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Gipuzkoa Noticias de Álava Diario de Noticias Berria Naiz Noticias de Navarra El Correo Diario Vasco El País La Vanguardia ABC Diarionorte Bizkaiagaur Gipuzkoagaur Las provincias 20 Minutos Europapress EFE
47	<p>Lehendakariak Migraziorako Euskal Itun Soziala aurkeztu zuen, "Jaso nahiko genukeena eskaintzea". Euskadik diskurtso partekatu bat osatu eta batasun-irudia sendotu du, migrazioaren arloko erronkei erantzuteko eta demagogia populistari aurre egiteko.</p>	2019/11/30	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (eu) EITB (es) Berria Gara Deia 1 Deia 2 Noticias de Álava 1 Noticias de Álava 2 Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco El Mundo País Vasco La Vanguardia Diario Norte

ZK.	IV Oinarria: Autogobernu gehiago eta hobea	Data	Zabalkundea
48	Estatuko Administrazioak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak osatutako Aldebiko Lankidetzak Batzordeak erabakiak hartu zituen Euskal Autonomia Erkidegoko Poliziari buruzko Legea bosgarrenez aldatzen duen ekainaren 27ko 7/2019 Legeari dagokionez eta Establezimendu komertzial handien lurralde antolamenduari buruzko ekainaren 10/2019 Legeari dagokionez .	2019/11/12	EHAA 1 BOPV 1 EHAA 2 BOPV 2
49	Konstituzio Auzitegiaren epai baten bidez, ebatzi zen Gizarte Segurantzaren araubide ekonomikoa eskualda daitekeela baldin eta sistemaren batasuna arriskuan jartzen ez bada.	2019/11/22	EITB (eu) EITB (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco La Vanguardia Expansión El Diario Europapress 1 Europapress 2 La Información Gente Cadena COPE

2019KO AZAROKO BESTE MUGARRIAK

1	EAEko industriak % 0,8ko hazkundea izan du 2019ko lehenengo bederatzi hilabeteetan, munduko ekonomia moteltzeko prozesuaren esparruan, EUSTAT Euskal Estatistika Erakundeak emandako datuen arabera.	2019/11/5	Eustat (eu) Eustat (es) Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa El Correo Diario Vasco Expansión País Vasco
2	Gizarte Segurantzaren izena emandako EAEko enpresen kopurua handitu egin zen urrian bigarren hilabetez jarraian, irailean baino 83 enpresa gehiago inskribatu ondoren: guztira, 58.883 enpresa, Confebaskek Euskadiko enpresa-sarearen bilakaerari buruz egindako azken buletinaren arabera.	2019/11/11	Confebask (eu) Confebask (es) Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Diario Vasco Europapress
3	Europako Batzordeak erabaki zuen Lanbide Heziketaren EAEko sistema erreferentziatzen hartu behar dela EBko estatu guztietan bete behar diren jarraibideak ezartzeko orduan.	2019/11/11	Diario Vasco
4	3.000 industria-enpresa, teknologia-zentro eta ekintzaile inguru bildu ziren BECen, Basque Industry 4.0 kongresuan . Euskadik garapen ekonomiko jasangarriaren erreferentzia gisa kokatu du 4.0 Industria.	2019/11/20	Irekia (eu) Irekia (es) Deia Berria El Mundo País Vasco El Economista País Vasco Diario Norte
5	EAEn, inoizko gasturik handiena egin da I+G arloan 2018an: 1.423,4 milioi euro, EUSTAT Euskal Estatistika Erakundearen datuen arabera.	2019/11/22	Eustat (eu) Eustat (es) Diario Vasco Deia Noticias de Álava Noticias de Gipuzkoa Expansión País Vasco

6	Arabako Teknologia Parkeak martxan jarri zuen Euskadiko lehenengo fabrika fotovoltaikoa . Fabrika horretan, energia ekoitziko da eguzki-panelen bitartez, eta, bereziki, instalazio horiek energiaren arloko I+G jorratzeko laborategi esperimental gisa erabiliko dira.	2019/11/25	Irekia (eu) Irekia (es) EITB (es) El Correo Noticias de Álava La Vanguardia Europapress Noticiaspress Norte Express Gasteizhoy Energías Renovables ECOticias Energelia Periodicodelaenergia Solarnews
7	Bilboko Bilbao Intermodal autobus-geltoki berriaren instalazioak inauguratu ziren.	2019/11/27	EITB (eu) EITB (es) Deia 1 Deia 2 Deia 3 Deia 4 Deia 5 Deia 6 Deia 7 Noticias de Gipuzkoa El Correo 1 El Correo 2 El Correo 3 El Correo 4 El Correo 5 El Correo 6 Diario Vasco El Mundo País Vasco 1 El Mundo País Vasco 2 Europapress 20 Minutos Cadena COPE